
Fågellokaler - Innervik

Beskrivning
Innerviksområdet som ligger längs gamla E4 en mil söder om Skellefteå, består av flera 
delar med jordbruksmarkerna runt byn Innervik, Åvikskärret, Norra och Södra Inner-
viksfjärdarna samt Ytterviksfjärden. Det ingår i ett naturreservat som även innefattar 
Björnsholmenområdet. 

Jordbruksmarkerna är lättåtkomliga från vägarna i området, de bästa markerna ligger mel-
lan gamla E4 och byn, medan fjärdarna är desto mer svårtillgänliga. Norra Innerviksfjärden 
kan nås antingen via en liten obetydlig väg norrifrån vid Ötjärn, eller söderifrån på Näset, 
varifrån även den södra fjärden koms åt. Ytterviksfjärden är nog den mest intressanta av 
fjärdarna i mitten av maj då isen har släppt, och kan avspanas österifrån vid en grillplats 
där vägen mellan E4 och Örviken passerar fjäden via en liten ö. Avståndet blir dock tyvärr 
långt och tubkikare är nödvändig. De flesta änder ligger i den inre delen där de tre fjärdar-
na möts.

Fågeltorn finns vid Åvikskärret och Södra Innerviksfjärden, men endast det senare kan 
emellanåt vara värt ett besök. Åvikskärret var fram till på åttiotalet ett fågeleldorado, men 
har succesivt torkat upp och är idag knappt värt ett besök. Här finns dock en stor vass i 
den inre delen som kan hysa en del nattsjungande fåglar som sävsångare.
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Jordbruksmarkerna
Redan i slutet av mars kan det vara 
värt att titta förbi om det är en mild 
vår, då kan de första enstaka ringdu-
vorna, tofsviporna, sånglärkorna och 
snösparvarna dyka upp. Annars är 
den bästa tiden runt mitten av april. 
Sångsvanar, grågäss, sädgäss, kana-
dagäss och tranor rastar men når säl-
lan över 250 ex tillsammans. Ringdu-
vor ser man i hundratal. Snösparvar, 
sånglärkor, starar, storspovar, tofsvi-
por kommer nu också på allvar. Rov-
fåglar sträcker förbi och stannar ibland 
för att jaga. Vanliga är ormvråk, 
fjällvråk, sparvhök, tornfalk, stenfalk, 

blå kärrhök, men här ses inte sällan även pilgrimsfalk och brun kärrhök. Jord- och hor-
nuggla häckar under goda sorkår. Så fort markerna torkar upp, vanligtvis i månadsskiftet 
april-maj överger fåglarna området, så glansperioden är kort. Den lyser dock upp igen i 
mitten av maj då det brukar rasta hundratals ljungpipare och brushanar på fälten.

Fjärdarna
Under första halvan av maj börjar fjärdarna öppna sig och locka till sig stora mängder än-
der. Kulmen kommer i mitten av månaden då Inner- och Ytterviksfjärdarna kan vara nedlu-
sade av hundratals, ibland över tusen sjöfåglar. Vanligast är gräsand, knipa, vigg, stor- och 
småskrake, kricka, bläsand och sångsvan, och i mindre antal ses även stjärtand och sal-
skrake. Skäggdopping och gråhakedopping häckar med några par. Även arter som 
dvärgmås, skrattmås och alla våra svalor kan ofta räknas i hundratal denna tid. Brun kärr-
hök ses regelbundet och häckar sannolikt i någonstans i vassarna vissa år. Vadare som 
brushane, grönbena och gluttsnäppa ses allmänt. Även havsörn fiskar gärna i området. 
Fjärdarna är rika på vass och hyser en stark stam av sävsångare.

Höst
Runt mitten av september är en 
bra tid för ett besök i området 
på höstsidan. Trots att folk ofta 
förknippar fågelskådning med 
våren så finns det minst lika 
mycket fågel att njuta av under 
hösten. Flockar på tusentals 
bo- och bergfinkar myllrar över 
fälten, rovfåglar av samma arter 
och numerär som på våren 
passerar nu åt söder och tranor 
och gäss rastar i hyggliga antal. 
I snår och buskage smyger nu 
blåhakar och videsparvar, arter 
man sällan ser här på våren. En 
kylig dag med frisk nordlig vind i 
slutet av månaden efter en pe-
riod med varmare väder är ett 
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säkert recept om man vill uppleva stora antal tranor i mäktiga plogar dra över himlen sö-
deröver. De kommer norrifrån stan och passerar som regel rakt över fälten vid byn. Även 
rovfåglar bryter såna dagar upp på allvar och ses då i goda antal.

Utdrag ur obsboken
"14 april 2005. Spanade över åkrarna mel-
lan Innervik och gamla E4 mellan kl 10:00 
- 13:00. Dimma som lättade, det klarnade 
upp och blev varmt och skönt i solen. Mar-
kerna fortfarande huvudsakligen snötäck-
ta. Gott om tofsvipor, årets första två stor-
spovar kom insträckande, sånglärka 80, 
sångsvan 47, grågås 19, blå kärrhök 5, 
snösparv 410, trana 101, ringduva 100, 
sparvhök 6, ormvråk 2, duvhök 2, stenfalk 
2, tornfalk 2, havsörn 1."

Några utvalda fågelobsar från lokalen
bläsgås, spetsbergsgås, vitkindad gås, 
snatterand, bergand, årta, fjällpipare, hav-
sörn, jaktfalk, pilgrimsfalk, lappuggla, 
gräshoppsångare, rörsångare, kornknarr, näktergal, trädlärka.
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